

DODATOK č. 3

k Zmluve o dielo zo dňa 22.04.2022 v znení Dodatkov č. 1 a 2

uzatvorený v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Sídlo: č. 52, 966 41 Veľká Lehota
Štatutárny zástupca: Jozef Mihál, starosta obce
IČO: 00321061
DIČ: 2021111499
IČ DPH: nie je platcom DPH
IBAN: SK41 0200 0000 0014 3483 7953
Kontakt: 0908 158 118, obec@velkalehota.eu
právna forma: právnická osoba – samostatný samosprávny územný celok SR podľa zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov
/ďalej len „objednávateľ“/

1.2. Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Sídlo: Priemyselná 12, 965 01 Žiar nad Hronom
Štatutárny zástupca: Ing. Pilník Slavomír
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK05 0200 0000 0045 8589 4756
IČO: 36 662 780
IČ DPH: SK2022228978
Zapísaný v: Obchodnom registri Okreňého súdu v B. Bystrici, oddiel Sro, vl. Č. 11957
Tel.: 0902907011
Fax.
e-mail: pilnik.slavomir@zsnp.sk
právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
/ďalej len zhotoviteľ“/

Týmto dodatkom sa menia a dopĺňajú nasledovné ustanovenia:

Článok 2

Predmet zmluvy

2.2. Predmetom zmluvy je realizácia diela:

Prestavba budovy na bytový dom

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v súťažných podkladoch zabezpečí realizáciu diela podľa:

- „Výkazu výmer“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a v kvalite projektovej dokumentácie stavby
- a zároveň v znení dodatku č. 1, ktorý upravuje aj Prílohu č. 1 zmluvy „Výkaz výmer“ upravený z dôvodu zosúladenia množstevných údajov podľa súťažných podkladov s dodržaním jednotkových cien zo zrealizovaného verejného obstarávania
- a zároveň v znení dodatku č. 2, ktorý upravuje aj Prílohu č. 1 zmluvy „Výkaz výmer“ v znení dodatku č. 1 upravený z dôvodu realizácie prác nad rámec uzatvorenej zmluvy, práce však súvisia s realizáciou diela a sú nevyhnutné na riadne a kvalitné dokončenie diela

- a zároveň v znení dodatku č. 3, ktorý upravuje aj Prílohu č. 1 zmluvy „Výkaz výmer“ v znení dodatku č. 1 upravený z dôvodu realizácie prác nad rámec uzatvorenej zmluvy, práce však súvisia s realizáciou diela a sú nevyhnutné na riadne a kvalitné dokončenie diela, ako aj z dôvodu zníženia rozpočtu o tovary, ktoré neboli dodané a práce, ktoré neboli prevedené z dôvodu, že počas realizácie diela ich nebolo potrebné uskutočniť, prípadne boli nahradené inými položkami.

2.3. Neoddeliteľnú súčasť zmluvy tvoria tieto prílohy:

- a) Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny (ďalej len „príloha č. 1 zmluvy“)
- b) Upravený Výkaz výmer v znení Dodatku č. 1 (príloha č. 1 k dodatku č. 1)
- c) Upravený Výkaz výmer v znení Dodatku č. 2 (príloha č. 1 k dodatku č. 2).
- d) Upravený Výkaz výmer v znení Dodatku č. 2 (príloha č. 1 k dodatku č. 3).

Článok 3 Čas plnenia

3.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:

3.1.3. **ukončenie prác do 22.12.2023.** V zmenenom termíne objednávateľ zohľadnil zrealizované práce navyiac.

Článok 4 Zmluvná cena

4.2. Celková cena diela je stanovená na základe oceneného Výkazu výmer, ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č. I. Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny sú ako nacenenie plnenia zmluvy pre zmluvné strany záväzný. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné na zhotovenie diela podľa tejto Zmluvy, ako aj všetky súvisiace povinnosti zhotoviteľa v zmysle Zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať objednávateľovi žiadne iné finančné čiastky, ako sú dojednané v tejto Zmluve. Dodatok upravuje jednotlivé položky výkazu výmer, v ktorých nebolo množstvo uvedené v súlade so súťažnými podkladmi. Jednotková cena ostáva vysúťažená. Pri niektorých položkách boli zamenené stĺpce množstvo a jednotková cena, oprava tejto chyby nemá vplyv na cenu. Všetky zmeny/korekcie sú uvedené v prílohe č. 1 Dodatku č. 1.

Cena diela upravená Dodatkom č. 2 spočíva v prácach navyiac, ktoré je potrebné zrealizovať na riadne dokončenie a odovzdanie diela v súlade s bodom 4.3 Zmluvy.

Celková cena diela upravená Dodatkom č. 3 ostáva nezmenená, zmena nastáva v položkách rozpočtu – navýšenie z dôvodu realizácie prác nad rámec uzatvorenej zmluvy, práce však súvisia s realizáciou diela a sú nevyhnutné na riadne a kvalitné dokončenie diela, a zároveň zníženie rozpočtu o tovary, ktoré neboli dodané a práce, ktoré neboli prevedené z dôvodu, že počas realizácie diela ich nebolo potrebné uskutočniť, prípadne boli nahradené inými položkami.

Za všetky ustanovenia zmluvy, ktoré sa odvolávajú na Výkaz výmer ako prílohu č. 1 zmluvy, sa dopĺňa „v znení Dodatku č. 1 vrátane prílohy č. 1 k Dodatku č. 1, v znení Dodatku č. 2 vrátane prílohy č. 1 k Dodatku č. 2 a v znení Dodatku č. 3 vrátane prílohy č. 1 k Dodatku č. 3“.

Článok 12
Záverečné ustanovenia

12.6 Všetky dodatky sú vypracované v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

12.7 Dodatky, vrátane ich príloh, ktoré tvoria ich neoddeliteľnú súčasť, nadobúdajú platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Vo Veľkej Lehote, dňa

V....., dňa

.....
Jozef Mihál

starosta obce

.....
Ing. Slavomír Pilník

konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

10 - Naviac práce

JKSO:

Miesto: Veľká Lehota

KS:

Dátum: 28.12.2023

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

44 877,34

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	44 877,34	20,00%	8 975,47

Cena s DPH

v EUR

53 852,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt: **10 - Naviac práce**

Miesto: Veľká Lehota
Objednávateľ: Obec Veľká Lehota
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 28.12.2023
Projektant:
Spracovateľ: Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

44 877,34

HSV - Práce a dodávky HSV	15 097,43
1 - Zemné práce	1 564,78
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 147,48
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	11 385,17
PSV - Práce a dodávky PSV	15 970,56
713 - Izolácie tepelné	628,25
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	3 320,61
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	1 746,88
762 - Konštrukcie tesárske	776,40
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 094,96
764 - Konštrukcie klampiarske	1 696,41
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	667,77
776 - Podlahy povlakové	491,49
781 - Obklady	445,60
783 - Nátery	5 102,19
M - Práce a dodávky M	2 008,64
21-M - Elektromontáže	2 008,64
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	886,27
D1 - Naviac práce	10 914,44

ROZPOČET

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt: **10 - Naviac práce**

Miesto: Veľká Lehota
Objednávateľ: Obec Veľká Lehota
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 28.12.2023
Projektant:
Spracovateľ: Pilník Vladimír

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

44 877,34

D	HSV		Práce a dodávky HSV				15 097,43
D	1		Zemné práce				1 564,78
1	K	ZU.001S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	40,000	11,07	442,80
2	K	132311101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	9,389	109,88	1 031,66
3	K	166101101.S	Prehodenie neulahtutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	9,389	4,45	41,78
4	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	9,389	5,17	48,54
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				2 147,48
5	K	310239212.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 v murive (bez nosného materiálu) nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	3,535	179,12	633,19
6	K	311275021.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	8,510	194,26	1 653,15
7	K	317121102.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	4,000	6,53	26,12
8	M	596460001700	Keramický preklad POROTHERM KP 7, lxšxv 2500x70x238 mm	ks	4,000	30,02	120,08
9	K	317121102.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	42,000	6,53	274,26
10	K	317162103	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm	ks	42,000	15,20	638,40
11	K	342242022	Priečky z tehál pálených POROTHERM 14 P 8, na maltu POROTHERM MM 50 (140x500x238)	m2	-41,258	29,03	-1 197,72
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				11 385,17
12	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	64,753	10,52	681,20
13	K	612460121.S	Penetrácia stien fasáda	m2	971,727	1,50	1 457,59
14	K	612465201	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová, hr. 10 mm	m2	971,727	6,17	5 995,56
15	K	612467125	Príprava vnútorného podkladu stien CEMIX, kontaktný mostík Betón - Kontakt	m2	89,720	2,35	210,84
16	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	200,000	9,47	1 894,00
17	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	430,654	1,50	645,98
18	K	631312411.S	Betonáž terasy	sub	1,000	500,00	500,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				15 970,56
D	713		Izolácie tepelné				628,25
19	K	713151113a	Dodávka a montáž fúkanej tepelnej izolácie stropov medzi krovky z prírodného skleneného vlákna SUPAFIL LOFT 045 hr. 180 - 237 mm	m3	7,506	83,70	628,25
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				3 320,61
20	K	722110114.S	Chemická úpravňa vody	sub	1,000	1 025,00	1 025,00
21	K	ZU.1	Chemická úpravňa vody MONTÁŽ	sub	1,000	285,00	285,00
22	K	722110115.S	Fil. control (automatické držanie tlaku)	sub	1,000	900,00	900,00
23	K	ZU.2	Fil. control (automatické držanie tlaku) MONTÁŽ	sub	1,000	125,00	125,00
24	K	722110117.S	Vodovodná prípojka	sub	1,000	985,61	985,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		725	Zdravotechnika - zariad'. predmety				1 746,88
25	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej	sub	-4,000	28,00	-112,00
26	M	JIKLH82638 6000	WC kombi biele JIKA, typ LYRA plus	kus	-4,000	157,73	-630,92
27	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	4,000	28,55	114,20
28	M	642360000600	Misa záchodová keramicná závesná STYLE, rozmer 356x510x335 mm, s hlbokým splachovaním, so splachovacím okruhom, 6 l, KOLO	ks	4,000	195,30	781,20
29	M	552370000100	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, plast, GEBERIT	ks	4,000	350,35	1 401,40
30	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	4,000	48,25	193,00
D		762	Konštrukcie tesárske				776,40
31	K	762331922.S	Vyrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, dĺžky krokového prvku do 5 m -0,01200 t	m	120,000	4,99	598,80
32	K	762711820.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého plochy 120 - 224 cm2, -0,01000 t	m	120,000	1,48	177,60
D		763	Konštrukcie - drevostavby				1 094,96
33	K	763120011	Sadrokartónová inštalácia predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska RBI 2x12,5 mm	m2	7,481	51,68	386,62
34	K	7637931211	Dodávka a montáž drevených prístreškov nad terasou a hlavným vchodom, strecha plný záklop+fólia Fatrafol 810, vrátane náterov olejovým lakom transparentným	m2	-37,250	51,17	-1 906,08
35	K	7637931211	Dodávka a montáž drevených prístreškov nad terasou a hlavným vchodom, strecha plný záklop+fólia Fatrafol 810, vrátane náterov olejovým lakom transparentným	m2	37,250	68,52	2 552,37
36	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	23,866	2,60	62,05
D		764	Konštrukcie klampiarske				1 696,41
37	K	764311329	Klampiarske práce	sub	1,000	600,00	600,00
38	K	764311329.1	Krytina z pozinkovaného plechu s farebnou úpravou, vrátane štetinkovej izolácie DELTA TRELLA -sklon do 30°	m2	35,130	31,21	1 096,41
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				667,77
39	K	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg-spevnené plochy	kg	100,000	5,35	535,00
40	M	133310000100.S	L-profil materiál 60x60-spevnené plochy	t	0,100	1 327,68	132,77
D		776	Podlahy povlakové				491,49
41	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	381,000	0,96	365,76
42	K	ZU.3	čistenie podlahy - príprava na penetráciu	kpt	381,000	0,33	125,73
D		781	Obklady				445,60
43	K	781445520.S	Montáž hliníkovej lišty	m	80,000	2,37	189,60
44	M	553630000600.S	Lišta hliníková	m	80,000	3,20	256,00
D		783	Nátery				5 102,19
45	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakáznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	1 046,980	3,11	3 256,11
46	M	605110000100.S	Hranoly SM/JD akost' I- výmena zhnitých a poškodených trámov a prvkov jestvujúceho krovu	m3	4,000	461,52	1 846,08
D		M	Práce a dodávky M				2 008,64
D		21-M	Elektromontáže				2 008,64
47	K	210010302.S	Elektro - naviac práce	sub	1,000	2 008,64	2 008,64
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				886,27
48	K	001400011.S	Ostatné náklady stavby - Dodatok č 1	eur	1,000	886,27	886,27
D		D1	Naviac práce				10 914,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	ZU.4	Osekania pásika na fasáde	kpt	1,000	750,00	750,00
50	K	ZU.5	Dodávka a montáž predstavený systém vaní + presklenná zástena sprchových kútov	ks	4,000	329,50	1 318,00
51	K	ZU.6	Vyrovnanie pôvodného oporného múru pod terasou z lomového kameňa, betonáž, výstuž	kpt	1,000	500,00	500,00
52	K	ZU.7	Dodávka atypických dvierok a montáž zakrytovania vodomerov	ks	1,000	250,00	250,00
53	K	ZU.8	Realizácia základu pod TČ 0,65x2,5x1,3, výkop, debnenie, armovanie, betonáž 2,44m3	kpt	1,000	894,10	894,10
54	K	ZU.9	Montáž fasádneho sokla	m2	139,390	18,50	2 578,72
55	K	Z.10	Fasádny sokel	m2	160,299	26,50	4 247,92
56	K	Z.11	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 25 kg	ks	5,000	15,76	78,80
57	K	Z.12	Samozatvárač presná špecifikácia pol. P01+P02	ks	5,000	59,38	296,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVOY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

11 - Neprevedené položky

JKSO:

Miesto: Veľká Lehota

KS:

Dátum: 28.12.2023

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

-33 423,87

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	-33 423,87	20,00%	-6 684,77

Cena s DPH

v EUR

-40 108,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt: **11 - Neprevedené položky**

Miesto: Veľká Lehota
Objednávateľ: Obec Veľká Lehota
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 28.12.2023
Projektant:
Spracovateľ: Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

-33 423,87

HSV - Práce a dodávky HSV	-9 759,34
1 - Zemné práce	-2 121,14
4 - Vodorovné konštrukcie	-2 803,04
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	-4 835,16
PSV - Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH	-23 259,53
777 - Podlahy syntetické	-10 418,56
782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.	-12 840,97
OST - Ostatné	-405,00

ROZPOČET

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt: **11 - Neprevedené položky**

Miesto: Veľká Lehota
Objednávateľ: Obec Veľká Lehota
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 28.12.2023
Projektant:
Spracovateľ: Pilník Vladimír

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-33 423,87

D	HSV		Práce a dodávky HSV				-9 759,34
D	1		Zemné práce				-2 121,14
1	K	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	-200,000	5,63	-1 126,00
2	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3	m3	-25,000	6,33	-158,25
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	-13,000	30,01	-390,13
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	-37,861	4,02	-152,20
5	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	-37,861	7,07	-267,68
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	-37,861	0,71	-26,88
D	4		Vodorovné konštrukcie				-2 803,04
7	K	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30 -vence nad priečkami 140 mm+domurovkami otvorov	m3	-5,970	99,94	-596,64
8	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	-68,592	10,57	-725,02
9	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	-68,592	3,45	-236,64
10	K	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425	t	-0,716	1 738,47	-1 244,74
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-4 835,16
11	K	916561111	Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	-99,464	5,18	-515,22
12	M	5921745000	Obrubník betónový parkový 100/5/20 cm	ks	-110,000	3,25	-357,50
13	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka - okapový chodník	m	-55,000	9,21	-506,55
14	M	5921745300	Obrubník betónový cestný 100/15/26 cm farba SIVÁ	ks	-60,000	7,16	-429,60
15	M	5834355300	Kamenivo triedené 16-32 - okruhliaky dunajský štrk - zásyp do okapového chodníka	t	-16,507	32,36	-534,17
16	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky z betónu prostého tr. C 16/20	m3	-10,000	92,09	-920,90
17	K	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	-497,220	3,16	-1 571,22
D	PSV		Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH				-23 259,53
D	777		Podlahy syntetické				-10 418,56
18	K	7771450331	Samonivelačná vyrovnávajúca podlaha Weber hr. 3 mm	m2	-381,080	27,19	-10 361,57
19	K	998777201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	-103,616	0,55	-56,99
D	782		Dokončovacie práce a obklady z kam.				-12 840,97
20	K	782111120	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 25mm - obklad sokla a stien suterénu	m2	-139,390	57,57	-8 024,68
21	M	5978700120	Obkladačky sokla pásiky - imitácia kameň, farba čierna, hr. 20 mm	m2	-160,299	28,13	-4 509,21
22	K	998782202	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-125,339	2,45	-307,08
D	OST		Ostatné				-405,00
23	K	HZS-001	Dočasné dopravné značenie	súbor	-1,000	405,00	-405,00